I.- Rechazar la demanda de pago por consignación interpuesta por la

Municipalidad de Catriel.

II.- Condenar en costas a la actora en su calidad de vencida (art. 62 CPCC).

III.- Regular los honorarios profesionales de la Dra. Laura Morales apoderada de

la Municipalidad de Catriel en la suma de Pesos Trescientos Treinta y Ocho Mil

Trescientos Ochenta ($ 338.380) (MIN. LEGAL 10 IUS/3 + 40 % por apoderamiento),

los del Dr. Andrés Briges Doyhenard en su carácter de patrocinante en la suma de Pesos

Doscientos Cuarenta y Un Mil Setecientos ($ 241.700)(MIN. LEGAL 10 IUS/3); los del

Dr. Cristóbal Inaudi Pesos Trescientos Treinta y Ocho Mil Trescientos Ochenta ($

338.380) (MIN. LEGAL 10 IUS/3 + 40 % por apoderamiento). (VALOR IUS 72.510

Res. Conj. N° 1233/25 STJ y 3265/25 PG..(Cf. Arts. 6,7,9,10, 38 y 39 LA

La del Dr. Javier Suhs en la suma de Pesos Setecientos Veinticinco Mil Cien ($

725.100) (MIN. LEGAL 10 IUS) (VALOR IUS 72.510 Res. Conj. N° N° 1233/25 STJ

y 3265/25 PG..(Cf. Arts. 6,7,9,10, 38 y 39 LA).

Al Dr. Ferrera no se le regulan honorarios en virtud de no haber efectuado gestión

útil a los fines del proceso.

A la perito Martillera Alicia Correa, la suma de $ 362.550 (Min.